
PftEril?l,nÀ oÊ d'-:-&
\/§ty: : n ô ü r N i'f 

r*=r=,r5il1?3-'âIi$L'â*ponÃ
GABINETE DO PREFEITO

GESToR E FIScAL Do CoNTRATO. PRCcÃo eIerRÔruIco No
0000312022

o PREFEITo CoNSTITUCIONAL DO IvIUIvICÍpIo DE CAAPoRÃ, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

DESIGNAR os servidores Jorge Luís dos Santos, Secretário, como
Gestor e Jose Carlos Ferreira Monteiro, Secretario, para Fiscal do contrato
decorrente da licitação, modalidade Pregão Eletrônico no 0000312022, que
objetiva: AourslÇÃo DE PATRULHA MECANIZADA PARA O MUNICíPIO DE
CAAPORÃ/PB, CONFORME PROPOSTA PLATAFORMA + BRASIL NO

92106512021 POR INTERMEDIO DO MINTSTERIO DA AGRICULTURA,
PECUARIA E ABASTECIMENTO; com as atribuições nos termos da norma
vigente, especialmente para acompanhar (Gestor) e para fiscalizar (Fiscal) a
execuçâo do referido contrato.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 05 de Outubro de 2022.

CRIST]ANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito Constitucional

o
É.
uJ
Fz
o

t
ú
ú.
ú.
I.IJ
ll_
oz
tra
É.o
ô
o
6oo

oo

tuu Sahcmõo VEb3o, 3O * Centro
CNP J: Q8.8ú5.644IOOOI-54





vERrFrcAÇÃo DAS

ASSINATURAS

Código para verificação: D182-2204-4549-946E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

{ CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO (CPF 908.XXX.XXX-82) em 051101202212:42:22 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade CertiÍlcadora lDoc (Assinatura íDoc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https:l/caapora. 1 doc.com. br/verific acaolD 1 82-2204- A549-946E





30

@\r/
D}átlooÍlGld 156

?u [[c^q- 6us-lou e .Ç.sd. *çn*'\-d'o

João Pessm- Qulnta-felra, O6 de Outubro de 2022

Prefeitura Municipal
de Sáo Domin§os do Cariri

PREFEtTURA MUNlctpAL DE sÃo DoMtNGos Do cARtRI

REsULTADo FAsr ulelltraçÀo
TOMADA DE PREÇOS N'0flr,05/2022

OBJETO: CLTNTRÂTAÇÀO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÀ( } DE UM CIIÁSIO PITLITS
poRTtvo l,;o r\tuNt('tpto D[. sÀo DoMtNGos Do cARtRt.pB. coxronrtt colrvÉNto N'
185,1012 coM GovERNo Do EST,\DO O.r l.,rn.tíer. LlctT,^NTEs H{BILÍT{DOS: CON-
CRENoII coNSTRUÇÓEs Do NoRDESTE LTDÂ; TIIABES C()NSTRUCOES E sERvI(:os
LTDA - EPP , LICITANTE INABILÍTADO: SERRA CONSTRUCOES E SERVICOS EIREII.
Dos alos decorentes do prcedimoto licitalôrio. caberão recursos nos temos do .\rt. 109. da Lei
Fcdcral n".8.ô66/93 c suas íltcraçõ.'s. Comunica-sc quc. cm nâo harcnd(r inlcÍposiçio dL'rccuÍsos.
asessàopúblicaparaatrnuradosenvelopesPropostadePreçosseramlizadauodiaI7I0i:l)'r. s

0l):00 horas. no mesmo local da prinreira reuniào- Maiores infomal-ões poderào ser oh(idrs.iuntq a

Colnissâo Permanenre de Licitaçâo. Rua José Foíunato de Aquino. 106 - CentÍo - Sâo Dorningos do
Cuiri - PB. uo horário das 7:-10 as l.l:00 hons da Tarde dos dias ineis. Telefoue: (08.1) -1:157-1002.

E-nrail: licitacao.sdcaririrr! gnrail.corn.

Sào Domingos do Crriri - PB. .10 de Setetrthro de:0::
KADJÂ \l.\NESS-{ PE§SOA NIARINHO R,{NÍOS

Presidenlâ dr Comissão

C {BÍNETE DO PREFElTO

GESTOR E FI§CAI DOS CONTRÁTOS
\,/ pnrcÃo e LetnôNtco N" üxt02/2022
() P;{EFElTo CoNSTtTT lclONAL Do N,ÍUNtciptO pr Ceepo&{. no uso de surs arribuições legais.
R E 5 O L V E: DESIGNAR os sçn idorcs Euriclca Fcreira Srntos dç Souza. Sccrctúria, ctuno GsÍor
e \laria Joú Felir do Naximento. (lhcte de Divisào de Recunos Humanos. pam Fisal dos conlmtos
deconmls da licitaçào. modalidade Pregio EletÍônico no ffXnl:0::, que objenla ÂQt LJIÇÃO DE
GENEROS ALIi\IENTI(.IOS PÁRA ATL\DER,6\5 NECESSIDADES DA SECRET.ITRIA DE EDIJ.
tlA(lÀO: conl a! atrihuições nos temrtrs da nomu rigente. espNialmenle pam acorpilrhâr tGestoÍ) e
prm fiscalizar IFisr'al) a execuçio do ret'erido conlraro.
Publiquc-sc c curnpra-sc.

('aapori - PB, 05 dc Outubro de lí)22.
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

PreÍcito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE cAAPoRÀ
GABI\ETE DO PRI,FEITO

EXTRATO DE CONTRÁTO - DISPEN§A N" DVOOOSO/2022
OB.IETO; COI'TRATAÇÀO DE E]\{PRESA PARA CONSTRT]ÇÃO DE CAIXAS EM C(IIíCRITO
ARMADo PARA uso coMo sLMIDot Ro NA RUA ITAPUÀ. A sollctr.{ç Ào rot CER\DÀ
pEL.{ SECRETÀRI.A DE MEro ANlBtENTE rrEsENvoLVtMENTo URBANO e Ecosôutco
DESTE NILNICiPIO. FLTNDAMENTO LEGAL: Dispeus de Licitação r. Dvü)r)59,201:. DOTAÇÀO:
O2.OOOO_ EXE('UTIVOO:.0óO-SECRETARIADE MEIOAMBIENTE. DESEN\1)L\1]\í, LTBANO
E 010ó0.0.1. t22.2005.16t - MANUTENÇÀO DAs AIlv|DÁDES DA SrC. DO ME|O AMBIENTE
t.:i.90.30.0c,.00.500- MATERIAI DE CONStTMO :1..;.e0.t9.00.ftt.5m_ otjTRos sER\lc.)s DE
TERCEtRolpEssoA ruRIDtcA ESsAs DorAÇôEs poDERio SoFRER ALTER-\ÇôES. vt_
CÊNCIA: alé o final do exercít io finarceiro de 1012. PARTES CONTRATAN TES: prelêirum Muni(-itnl
de Caaporã e a Empresa: PREMOLDADOS LEVE EIRELT CNPJ n.69íJ6.871,00íll-6] - (.T Nn

ml6.l,l02l - DAT.\ DE .{SSlNATtrR.{ tx) CoNTRATO: 05. t0,loll - \'.ALoR: R$ i.4iJ.00 ITRES
I!'IL E QUÀTROCENTOS E CI}{QUENTA E QUATRO REÀIS).
( mpoRi - PB. ()5 de ()utubro de :l)::.
CRISTIANO FERREIRA MONTf, IRC)
PreÍeito Cotrsti(ucionrl

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR-PB

Avlso DE LlcrrAÇ.io
TOI\IAD.{ DE PREçO \. .00t/2022

APREFEITLT-AMIiNICIPAL fJE PILAR tomapúblio pm corúeimorodqintressdosqueBliei
licitaçâo na modalidade Tomrda de Preço na foma de E.recuçâo Indireta. tipo Menor Preço CjLOBAL.
no dia 14 de Ounrbrc de l0ll âs l0hoomin, obierivo: Conlmtaçào f)e Emprsa fre Engenharir_ para

Exrcutar Obm Civil Publicr De Par imentação dar Ruas Sâo Joào E Rua Projetada .; (Rua De Nal): A
r.uniào Gomrá na ssla da CPL ÍtÉdio da PM. de Pilil, lnfomçôes na Pmsa Joâo Josê MaÍoJa, n"
159. Centrrr: CEP: it.338-000.

PILAR (B DE OLTTLERO DE 2O::.
Ff,RNANDO C.{VALC.4,NTE CUNEA FILHO

PRT]SIDDNl'E D,T CPI-

pREFEITURA ltuNICtpAL DE l,llNn ín r

IIiTRÂTODE CONTRÂTO
coNTRATO N'4100r/2022
TO§IAD..!, DE PREçOS r\. 000t0/2022
RETITIC'Aç.{O
OBTETO: (:ontntação de enrpesa esJxcializada pam tlrtunizaçào de Canteirm no urunir-ipio de l\lanaim
PB. colfome I\lmrial Dewitivo
PARTES: CONTRATANTE: PREFEITL-RA MTNICIPAL DE N{ANAiRA. PB.
toIAÇÀo: RECURSOS: - t0.500 SE('RET.{RtA DE OBRAS pÚBL|CAS E SERVT(.I)S LRBA-
NOS - pRCxlR.AÍ\tÀ DE TRABÁLHO - l5 .lst lot0 1008 CoNSTRLTÇÀO. RECONSTRU(.ÀO t
AMPLIAÇÀO DE PRAÇ.ÀS. PARQUES. ]ARDINS. CANTEIROS E VIAS PÚBLICAS. ELETÍENTO
DE DESPESA-.r.r90.5t +' OBRAS E TNSTALAÇÔES.
CON-IRATADO(S): CONSTRUTOR,{ CUAtslRAts.A LTDA EIRELÍ. CNPJ: 45 qq06:{/000i-3L
VIGENCIA DO CONTMTO: 0+ (quôtro) mcscs
\âLOR CLOBAL: RS 101.E61.63.
NÍanàim - PB. I 2 de Se(emhr(, Je lí):2.
MA\OEL VIRGT,]LTNO SIMÃO
Pr€Íelto Corstituclonrl

EXTRATO DE CONTRÂTO
PREGÃO PRESENCIAL OOOOS/2022

RETlFTCAÇÃO
A Prcibihüa Muricipal rlc Manair PB. toma público a Rctiticaçào do Extrato dc Contrato rlo prcgüo
Presencial 00009J20:1. plm: Locâ{ào de \êiculo compactador para o transpofie de residuos sólidos até
atero smitário. para atlardff ai ntrssidad* da secretaria de Infraestrutum da pretbinrra Munit-ipal de
Mauira PB.Assrmondexlê:R$195.600.00.Leia-se:R$193.200.00.Outrcuesclarecimeolospoderào
ser fomecidos na sed. da Preiinurâ )ltunicipal. das 0E:00 âs I l:oohs. âtravés do setoÍ de Licitàçào. na
Rua Jr.sé Rorc- S N. !'çnrro - I{anaira - PB.
Mamm PB. I-ISSETE\{BR() de 1011.
]It.{NOEL VIRGLiLINO SIMÀO
PÍeíeito

Prefeltura Munlclpal
de Santa Rita

PREFEITTI&{ IIU\ICIP.A,L DE SANTÂ RITA
SECRET{RIA DE TNFRAESTRLTTTIRA. OBRAS E SERI'rÇOS PÚBLICOS

.{vlso DE HOtrOLOc.{ÇÀO E.AD.IUDIC.{Ç.{O
TOIIADA DE PREÇO l\o 01512022

PIIoCESSO ADIIINISTRÂTIvO N' 20ó/!022
T' SE(RETÁRIO DE NTRAESTRUTURA. OBRAS E SER\]çOS PUBLICOS DO ]\ITNICÍPIo
DE S\\T.\ RIT\. ESTAOO t)A pAR_AtBA. no uso de suas atribuições lecais. eCONS|DER.A,\DO a
delibemçio da (.u.rnissâ.r Penr«neure de Licitaçào-( PLrpMSR, ro prcedimaro rcfeÍeure â T0IÍAD,\
DEPREÇO\ 0li:012-cPL?MsI{ÍroNsIDERÁNDorincrisrônciadcquarqucrricioouirceu-
landade- r<solve:
I - H()lloLOGAR o rcsulradc dr Tor\rÀDÀ DL pRLÇoN" 0t5'20:2, pRucESSo.\DtvrNlsntAil-
VI)N" 2OO:O]2 - PMSR. qUC ICIr POr Obi.rO AC(}NT&AT.AÇÂO DE EMPRESA. PARA REF()RrVL,\

m

de Gaaporã I

PREFEITUR{ MUMCIP.A,L DE CAÂPORÃ
G,{BINETE DO PREFEITO

Gf,STOR E FISC.\L IX' CONTRÂTO
PREGÃO ELETRÔNlco N. ux,O3/2022

O PREFEITO CONSfITU('IONAL t O N{UNICíPlO DE CAAPORÀ. no ust de suas atribuições legais,
R E S O L V E: DESICjNAR os scrridorcs Joryc Luis rJt» Saotos. Sccrctdrio- como Gslor c Josc Car-
los Feneim Monteiro. Secrctario. pam flscrl do contrato decorenre da licitação. modaladade Pregão
ElerÍônico n" 00003/20::. qu. objeriva: AQUlstÇÀo DE PATRULHÀ t\tECANtZADA pAR.\ O NtU-
NICIPIO DE CAAPORÀ,/PB. CONFORI!ÍE PROPT'STAPLATAFORNíA. BRÀSIL N'9] I06.5/203I
POR INTERTTÉDIO D() l\íINISTERIO DAÀ(iRICULTURA. PECLIÁRIA E ABASTE(,I\,IENTO: COM

as alribuiçries nrls temos da nonna vigente. especirLnente Í[m acompanhar (Cestor) e para tisualizar
(Fiscd) u cxccuçào do rctcrirlo contrato.
Publiquesc e cunrpm-se.

Carpr)rà - P8. 0-5 de Outuhrr de lí)12
CRISTIANO T ERREIRA MOI\'TEIRO

Preírlto CoD3tltuclond

EXÍRâTO





6u S\orr q- e.".v.) d.ê \-Lêd-) f,vo
q/

n§

íà
<)

Paraíba . 06 de Outubro de 2022 . Diário OÍicicl dos Municipios do Estado da Paraíba . ANO XIII lN'3212

Expediente:
Federação das Arsociações dos lllunicípios da Prraiba - F t)íUP

DI RETORIA.T,XECUTI\'A

PRESIDENTE: GEORGT. JOSÉ PORCILI{CTILA PEREIRÂ
COTLHO-SOBNADO
l' \'ICE- PRESIDENTE: ROBERTO BÀ\DEIRA DE N{ELO
BARBOSA. BOM JESI-TS

2'\'ICE- PRESIDENTE:ANDRE LUIZ (TOMES D[. AÍLAUJO - BOA
VISTA
l" VICE- PRESIDENTE: ANNA LORENA NOBREGA - h'ÍONTEIRO
4" VICE. PRESIDENTE: EUCLIDES SERCIO COSTA DE I-INÍA
JUNIOR - BAiA T'A TRAIÇÀO
1" SECRETÁRIO: ALLAN FELIPHE BASTOS DE SOLS.T - PEDRA
BRANCA
2' SECRET.ÁRIO: BEVIL{CQUA NÍATLA.S M-{RACA]-4
JLTAZEIRINHO
]. SECRTTÁRIO: TIACO iliÍ.,l.RCONE CASTRO DA ROCTI,I -
CABACEIRAS
I'TESOUREIRO: PÁSIO RAIIALHO DA SILVA. LACOA SECA
2'TESOURETRO: LUCIO FLÁVIO ,{R.\U.IO COSTA _ IT,,\BAIÂN,\

COTSEI-HO FISC.{L

EFETIV()S

RONALDO R. DE QUEIROZ. GLruÀO
JOSE ALEXANDRE DE ARAÚJO - SANTA LUZIA
JOYCE RENALLY FELIX NLTNES. DUAS ESTRAT}AS
CLÁUD|A MACÁnro loprs - euxA-BA
]VIARL{. RODRI(;UES DE ÁLI!íEIDA F.q,ru.A.S - AI-A(;OINHA

SUPI-ENTES

ACUIFAILDO LILA DANTAS . FRTI M.,\RTINHO
ROSALBA GOMES DA NOBREGA - SÀO JOSE DO BONFII\,I
JOAQUM HUCO vlElRA CARNEIR0 - RTACHO DOS CÀ\'ÀLOS
JOSE BENICIO DE ARÂUJO NETO - PILAR
DIOGO RICHELLI ROSAS. NOVA OLINDA

O Diário Otlcial dos Municipios do Estado da Paniba é unra solução
volÍada à nrodernizaçào e transparência da gestão nrunicipal

ESTADODA PARAÍBA
MTJNICÍPIO DE AREIA DE BÂRAÚNÂS

COMISSÃO DE LICITAÇÂO
AVISO DE CONTINTIIDADE DE SESS{O

AVISO DE CONTINUIDADE DE SESSÃO

PREGÃO PRBSENCIAL N': 028/2022

O Pregoeiro Oficial do Municipio. comunica as eÍnpresas
participantes do processo em tela e demâis interessados, que realizara
sessào de continuidade dos tlabalhos com a iàse de lances e demais

procedimentos inerentes a conclusão do cename licitatório. no dia 07

de outubro de 2022,08h00min (Oito Horas e Zero Mirrutol. na sala da

CPL, siruatla na Rua Valdeci Sáles, 579. Baino Ccntro - Arcia de

Baraúnas -PB, Cep: 58.732-000.

INFORIIIAÇOES: Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos na

Prefeitura Municipal de Areia de Baraúnas - PB. atraves de sua

Comissão Permanente de t,icitação, situada na Rua Valdeci Sáles.

579. Baino Centro - Areia de Baraunas -PB. Cep: 58.71.2-000 ou

através do e-mail licitacaoareiadebaraunasúr,gmail.com.

Areia de Baraúnas - PB. 05 de outubro de 2012.

JOSE LEANDRO ilTOK IS
Pregoeiro Oficial

Publicado por:
José Leandro Morais

Código Identifi cador:77834C44

ISTÁ.DO DA PARAiBA
}II,NICÍPIO DE CÀA,PORÃ

LrcrrAÇÃo
EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA N" DVOOO59/2022

OBJETO: CONTRATAçÀO DE EMPRESA PARA
CONSTRUÇÀO DE CAIXAS EM CONCRETO ARMADO PARA
USO COMO SLIMIDOURO NA RUA ITAPUÀ, A SOLICITAÇÃO
FOI GERADA PELA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
DESENVOLVIMENTO URBANO E ECONÔMICO DESTE
MUNICÍPíO. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitaçào n.
DV0005ei2022. DOTAÇÂO: 01.0000 - EXECUTIVO 02.0ó0-
SECRETARIA DE \,ÍEIO AMBIENTE. DESENVOLVIM.
URB.ANO E 0206í).04.r22.1005.2tót - MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SEC. DO MEIO AMBIENTE
3.3.90.30.00.00.500- MATERTAL DE CONSLTMO
3.3.90.39.00.00.500. OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-
PESSOi\ JURIDICA ESSAS DOTAÇÔES PODERÀO SOFRER
ALTERAÇÔES. \'IGÊNCIA: aré o final do erercício financeiro de
202:.PAR'If,S COI{TR\TANTES: Prefeirura Municipal de
Caaporã e a Enrpresa: PREMOLDADOS LEVE EIRELI - CNPJ n"
69.90ó.873/0001-64 - CT N'00164/2022 - DATA DE
ASSInVATURA DO CONTRATO: 05.10.2022 - VALOR: R$
3.454.00 (TRÊS MrL E QUATROCENTOS E CTNQUENTA E

QLTATRO REATS).

Caaporà - PB,0-s de Outubro de2022.

CRISTIÁNO FERRE IRÁ MONTEIRO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Clastro

Código Identificador:DTCCAABB

GESTOR E FIS(I.\L DO CO\TRATO- PREGÃO
ELETRÔ\ICO N' OOOO3/2022

) PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MTINICIPIO DE
I\APORÀ. no uso de suas atribuições legais,
ESOLVE:

G\AR os .;eruiiiores .lorge Luís dos Santos, Secretário, como
t' Jose Carl':s Fen'eira Monteilo. Secretario, para Fiscal do

ribuiçôes nos termos da norma vigenf e, especialmente para
\npanhar (Cestor) e para Íiscalizar (Fiscal) a e.xecuçâo do reterido

)ntrato.

.rblique-se e cumpra-se

aírPOra

)ntrctc) decol'ente rla 'licitação. 
uodalidade Pregão Eletrônico no

2022. que objetiva: AQUISIÇÀO DE PATRIJLHAÍ
ECA\IZADA PARA () MU\ICÍPIO DE CAAPORÀ,PB.I
)NFORI'IF. PROPOSTi\ PLATAIORI'IA + BRASIL t.-"1

2I065 20]I POR INTERMEDIO DO MINISTERIO DA i

GRlcrlrrune. prrcu..\RIÀ E ABASTECIMENToT .or, .. \

uu'* diarioniunicipal.cont. br'famup

Orrlt:bro de 2022





unicipios do Estado da Paraíba ' ANO XIII I N" 321 l

C RISTI.4A O F ERRE I R4 MONTEIRO
Prefeito C'onstituciona I

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código Identiíicador:43 3 D9469

0-1. I tt.l0t i.t0 I 6.:1 190 r901)ri().50ú ol.,TRos §ERVt( (

DÊ IERC'EIROS-PESSOA.[]RIDIC.{

Paraíba. 0ú drr 0utubro de 2022 Diario Olicial dos

:ilrl!€

LrcrrAÇÃo
GESTOR E FISCAL DOS CONTRÀTOS. PREGÃO

ELETRÔNICO N" OOOO2/2022

O PREFEITO CONSTITUCION.\L DO \ÍUNICiPI() DE
CAAPORÀ. no uso de suas atribuições legais^

RESOLVF,:
DESIGNAR os servirl<.rres Euriclea Ferreira Santos tlc Souza-

Secretária. corno Gestor e Maria José Felix do Nascimento. Chefe de

Divisào de Recursos Humanos, para Fiscal dr.rs contratos deoorrentes

da licitação. modalidade Pregão Elehônico n" 00002.2022, que

ObJCtiTA: AQUISIÇÀO DE CÊNEROS ALIMENTÍCIOS P.\RA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO: colll às atribuições nos tennos da norma vigenle,

especiahnente para acomparúar (Gestor) e para ltscalizar (Fiscal) a

execução do reÍêrido contrato.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 05 de Outubro de 2022.

CRISTL{NO F E RR EIR! M ONTE IRO
Prefeito Constinrcional

Publirado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código Identifi cador:83141 I 9F

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE
PBSSOAS

DECRETO N" 0098/2022 D806t06t2022

ESTADO DA PARAÍBA CAAPORA (PODER EXECLTTIYO)

Página: I 1 I

Decreto N" 0098/2022 de0610612022

Dispõe sobre a abertura de credito adicional pal'a autorizaçào das

despesas orçamentárias e dá outras providências.

O(a) Prcfeito(a) Constitucional deste Município, usando das

atribuições que lhe são conÍêridas pela Lei Orgânica Municipal. em
confornridade com a Lei N' 08162021 d.e 13112i2021 c demais

\rz legislações viscntes.

DECRETA
Art. l'- Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$
8.000,00 (oito mil reais ). Destinado a suplementar as seguinles
dotações:

02012 sERVrÇO AUTÔNOMO DE ÁCUl E ESCOTO DE,

CAAPORÃ.SAAE
20T6 }I. NUTENCAO DAS .{TIVIDADES DO S\.4E

Valor Total R$ 8.000,00
Art. l" - Para cobeíuÍa do crédito supracitado Ílca anulado o crédito
orçamentário no valor tJe R$ 8.000.00 (oito mil reais )- Discrimtnado
nas seguinles dotações:

02012 sERvlÇo AUTÔNOVIO DE -ÁCU*r f' ESGOTO DE
CAAPORÃ-SAAE
2OIó ]VIANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO SAAE

valor Totâl R§ 8.000,00

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na
revogadas as disposições contrárias.

CAAPORÃ 06t06t2022

C R ISTI.INO F E R RE I K4 MO NTEIRO
P reÍ'ei to( a) Con stituc i onal

data de sua publicação.

Copyright tO 2022. Info Public Infomática - Todos os direitos
reservados. Tel. (8-1 r 3243 t-744 (P

Publicado por:
Cabriela Leal de Miranda

Código IdentiÍicador:883A5-125

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE
PESSOAS

PORT.{RIA N-262t2022

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N-262/2022 CaapoÉ ern 05 de outubro 2022.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CAAPORÃ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais, contêridas pelo Artigo 8l Incisos V e VIII rla Lei Orgânica do
\{unicipio e em confonnidade com a Lei N-761i2019 de 0;l de Junho
de 2019.

R"ESOL\T,:

Art. 1". - Nornear THYAGO SERRANO DE OLMIRA LIMA.
inscrito no CPF- 073.974.524-77, para ocupar o Cargu em Comissão
ASSESSOR JIJ-RÍDfCO. Símbolo AJ-DAS-2, com Lotação na
PROCURADORIA GER.{L DO MUNICIPIO,

Art.2'- Conceder ao nresmo GAE- Gratificaçào de Atividade
Especial de 34'o ltrinla e quatro por cento) do Vencímento base do
retêrido Cargo.

Art.3u Esta Portàriâ entÍa em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre- se. Cumpra-se.

Gabinete do PreÍtito de Caaporà-PB, em 05 de outubro de2A22.

C RIST IÁNO F E RRE I RA M ONTE I RO
- Pretbito Constirucional -

Publicado por:
Gabriela Lea[ de Miranda

Código ldentifi cador: 73 F8l)2-1 7

ESTADODAPARÀiBA
.}I U \ICíPIO DE CABACEIRAS

§ECRITÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N' 989. DE { DE OUI'IjBRO DE 2022.

PORTARIÂ n'989, DE 4 DE OUTIIBRODE 2022.

Dispõe sobre cxtinção de vinculo empregaticit- com o
Servidol Público que menciona.

O Prcfeito Constitucional do Município de Cabaceiras, no uso de
suas atribuíçôes legais que lhe confere o artigo 102, inciso I\', da
Lei Orgânica llunicipal, cm consonância ainda com o Art. 120 da
Lei n" 317/1984. que dispõe sobre o Estatuto do Servidor público

il.I2:.10I5.1í)I6.1390160000.500 OUTROS ShR\ l(1)l
DE TTRCEIROS-PESS()A FISI('A

V|lor Totr
d. 

^ção 
(

201ô IR\ Ii.000.0[

Vrlor Toa,
do órtõo (

0!0t 2 )R§ E.Ím0.00

rvrvw. diar iomunicipal.corn.brl tàmup



@


